
Službeni glasnik 

OPĆINE ERNESTINOVO 

Godina XXXII Ernestinovo, 10. lipnja 2025. Broj 5 

 

S A D R Ž A J 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

 Str. 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

Str. 

1. Rješenje o izboru predsjednika i članova 

Mandatnog povjerenstva ……………...383 

2. Izvješće Mandatnog povjerenstva o 

provedenim izborima, imenima izabranih 

vijećnika, podnesenim ostavkama te o 

zamjenicima vijećnika………………...383 

3. Rješenje o izboru predsjednika Općinskog 

vijeća………………………….………384 

4. Rješenje o izboru prvog potpredsjednika 

Općinskog vijeća……………………...385 

5. Rješenje o izboru drugog potpredsjednika 

Općinskog vijeća…………………...…385 

6. Rješenje o imenovanju predstavnika 

Općine Ernestinovo u skupštinu trgovačkog 

društva Vodovod-Osijek d.o.o………...385 

7. Rješenje o imenovanju predstavnika 

Općine Ernestinovo u skupštinu trgovačkog 

društva Unikom d.o.o…………………386 

8. Rješenje o imenovanju predstavnika 

Općine Ernestinovo u skupštinu trgovačkog 

društva Gradski prijevoz putnika – GPP 

d.o.o………………………….………..386 

9. Rješenje o imenovanju predstavnika 

Općine Ernestinovo u skupštinu trgovačkog 

društva Ukop d.o.o…………………….387 

10. Rješenje o imenovanju predstavnika 

Općine Ernestinovo u skupštinu trgovačkog 

društva Tržnice d.o.o……………...…..387 

11. Rješenje o imenovanju predstavnika 

Općine Ernestinovo u skupštinu trgovačkog 

društva Športski objekti d.o.o…….…...387 

12. Prijedlog za imenovanje člana Nadzornog 

odbora trgovačkog društva Unikom 

d.o.o…………………………………...388 

.

 

************************************************************************************************ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



Stranica 383  "Službeni glasnik"   Broj 11 

 

 

1.  

Na temelju članka 42. Statuta Općine 

Ernestinovo („Službeni glasnik“ Općine 

Ernestinovo broj 2/21 i 3/21) i članka 6. 

Poslovnika Općinskog vijeća Općine 

Ernestinovo („Službeni glasnik“ Općine 

Ernestinovo broj 2/21), Općinsko vijeće Općine 

Ernestinovo na 1. sjednici, održanoj 10. lipnja 

2025. donosi 

 

RJEŠENJE 

o imenovanju mandatnog povjerenstva 

 

I. 

Imenuje se Mandatno povjerenstvo u sastavu: 

1. DAMIR MATKOVIĆ, predsjednik 

2. IVAN TKALEC, član 

3. MIRKO MILAS, član 

 

II. 

Mandatno povjerenstvo: 

1. na konstituirajućoj sjednici 

obavještava Općinsko vijeće o 

provedenim izborima za 

Općinsko vijeće i imenima 

izabranih vijećnika, temeljem 

objavljenih rezultata nadležnog 

izbornog povjerenstva o 

provedenim izborima; 

2. obavještava Općinsko vijeće o 

podnesenim ostavkama na 

vijećničku dužnost, te o 

zamjenicima vijećnika koji 

umjesto njih počinju obavljati 

vijećničku dužnost; 

3. obavještava Općinsko vijeće o 

mirovanju mandata vijećnika i 

o zamjenicima vijećnika koji 

umjesto njih počinju obavljati 

vijećničku dužnost; 

4. obavještava Općinsko vijeće o 

prestanku mirovanja mandata 

vijećnika; 

5. obavještava Općinsko vijeće o 

prestanku mandata kada se 

ispune zakonom predviđeni 

uvjeti i  

6. obavještava Općinsko vijeće da 

su ispunjeni zakonski uvjeti za 

početak mandata zamjeniku 

vijećnika. 

 

III. 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

KLASA: 012-04/25-01/1 

URBROJ: 2158-19-01-25-1 

Ernestinovo, 10. lipnja 2025. 

 

Predsjedavajući 

Krunoslav Dragičević, v.r. 

2.  

 

U vezi s člankom 75. Zakona o lokalnim 

izborima („Narodne novine“ broj  144/12, 

121/16, 98/19, 42/20, 144/20, 37/21), na 

temelju članka 42. Statuta Općine Ernestinovo 

(„Službeni glasnik“ broj 2/21 i 3/21) i članka 6. 

Poslovnika Općinskog vijeća Općine 

Ernestinovo („Službeni glasnik“ Općine 

Ernestinovo broj 2/21 i 3/21) Mandatno 

povjerenstvo na 1. sjednici Općinskog vijeća 

Općine Ernestinovo, održanoj 10. lipnja 2025. 

podnosi 

 

IZVJEŠĆE 

o provedenim izborima, imenima izabranih 

vijećnika, podnesenim ostavkama te o 

zamjenicima vijećnika 

 

I. 

Podnosi se izvješće o provedenim izborima i 

imenima izabranih vijećnika, podnesenim 

ostavkama na dužnost vijećnika, stavljanju 

mandata u mirovanje te o zamjenicima 

vijećnika koji počinju obavljati dužnost 

vijećnika. 

Na lokalnim izborima održanim 18. svibnja 

2025., prema rješenju Općinskog izbornog 

povjerenstva pravovaljane kandidacijske liste 

za izbor članova Općinskog vijeća Općine 

Ernestinovo podnijeli su: 

1. HRVATSKA DEMOKRATSKA 

ZAJEDNICA - HDZ 

Nositeljica liste: MARIJANA JUNUŠIĆ, 

univ. spec. oec. 

 

II. 



Broj 11 "Službeni glasnik"  Stranica 384 

 

Od ukupno 1.764 birača upisanih u popis 

birača, glasovanju je pristupilo 591 birača, 

odnosno 33,50%,od čega je prema glasačkim 

listićima glasovalo 591 birača, odnosno 

33,50%. 

Važećih glasačkih listića bilo je 528, odnosno 

89,34%. 

Nevažećih glasačkih listića bilo je 63, odnosno 

10,66%. 

 

III. 

Na izborima su ostvareni rezultati kako slijedi:  

1. HRVATSKA DEMOKRATSKA 

ZAJEDNICA - HDZ 528 glasova

 100,00% 

Nositeljica kandidacijske liste: MARIJANA 

JUNUŠIĆ 

 

IV. 

Općinsko izborno povjerenstvo utvrdilo je se 

da su pojedine kandidacijske liste dobile 

sljedeći broj mjesta u Općinskom vijeću: 

1. HRVATSKA DEMOKRATSKA 

ZAJEDNICA – HDZ dobila je 9 mjesta te su s 

liste izabrani: 

1. MARIJANA JUNUŠIĆ 

2. KRUNOSLAV DRAGIČEVIĆ 

3. DAMIR MATKOVIĆ 

4. TEA BALIĆ 

5. IVAN TKALEC 

6. SILARD DEŽE 

7. MIRKO MILAS 

8. IVICA PAVIĆ 

9. ZORAN TOTH 

V. 

Općinsko izborno povjerenstvo Općine 

Ernestinovo utvrdilo je da na provedenim 

izborima nije osigurana odgovarajuća 

zastupljenost pripadnika srpske nacionalne 

manjine, te se broj članova Općinskog vijeća 

povećava za jednog člana sukladno članku 107. 

stavak 1. i 2., u vezi članka 103. Zakona i 

članka 20. Ustavnog zakona o pravima 

nacionalnih manjina ("Narodne novine", broj 

155/02, 47/10, 80/10 i 93/11) 

U skladu s člankom 107. stavkom 3. Zakona 

raspisat će se dopunski izbori za člana 

Općinskog vijeća Općine Ernestinovo iz reda 

pripadnika srpske nacionalne manjine. 

 

VI. 

Općinsko izborno povjerenstvo Općine 

Ernestinovo utvrdilo je da na provedenim 

izborima osigurana odgovarajuća zastupljenost 

pripadnika mađarske nacionalne manjine. 

 

VII. 

Utvrđuje se da MARIJANA JUNUŠIĆ ne 

može obnašati dužnost vijećnice jer je izabrana 

na dužnost općinske načelnice odnosno na 

nespojivu dužnost.   

 

VIII. 

Slijedom rečenog, Mandatno povjerenstvo 

utvrđuje da dužnost člana Općinskog vijeća 

Općine Ernestinovo počinju obnašati: 

1. KRUNOSLAV DRAGIČEVIĆ 

2. DAMIR MATKOVIĆ 

3. TEA BALIĆ 

4. IVAN TKALEC 

5. SILARD DEŽE 

6. MIRKO MILAS 

7. IVICA PAVIĆ 

8. ZORAN TOTH 

 

KLASA: 012-04/25-01/1 

URBROJ: 2158-19-01-25-2 

Ernestinovo, 10. lipnja 2025. 

 

Članovi: 

Predsjednik Mandatnog povjerenstva 

Ivan Tkalec, v.r. 

 Damir Matković, v.r. 

Mirko Milas, v.r. 

 

3.  

Na temelju članka 32. i 34. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 

125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 

http://www.zakon.hr/cms.htm?id=260
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=261
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=262
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=263
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=264
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=265
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=266
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=267
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=268
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=285


Stranica 385  "Službeni glasnik"   Broj 11 

 

 

137/15), članka 32. Statuta Općine Ernestinovo 

(„Službeni glasnik Općine Ernestinovo“ broj 

2/21 i 3/21) te članka 14. Poslovnika Općinskog 

vijeća Općine Ernestinovo („Službeni glasnik 

Općine Ernestinovo“ broj 2/21) Općinsko 

vijeće Općine Ernestinovo na 1. sjednici 

održanoj 10. lipnja 2025. donijelo je 

 

RJEŠENJE 

o izboru predsjednika 

Općinskog vijeća 

 

I. 

 

Vijećnik KRUNOSLAV DRAGIČEVIĆ bira se 

za predsjednika Općinskog vijeća Općine 

Ernestinovo. 

 

II. 

 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

KLASA: 012-04/25-02/1 

URBROJ: 2158-19-01-25-1 

Ernestinovo, 10. lipnja 2025. 

 

Predsjedavajući 

Krunoslav Dragičević, v.r. 

4.  

Na temelju članka 32. i 34. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 

125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 

137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) članka 32. 

Statuta Općine Ernestinovo („Službeni glasnik 

Općine Ernestinovo“ broj 2/21 i 3/21) te članka 

14. Poslovnika Općinskog vijeća Općine 

Ernestinovo („Službeni glasnik Općine 

Ernestinovo“ broj 2/21) Općinsko vijeće 

Općine Ernestinovo na 1. sjednici održanoj 10. 

lipnja 2025. donijelo je 

 

RJEŠENJE 

o izboru prvog potpredsjednika 

Općinskog vijeća 

 

I. 

Vijećnik DAMIR MATKOVIĆ bira se za 

prvog potpredsjednika Općinskog vijeća. 

 

II. 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

KLASA: 012-04/25-02/1 

URBROJ: 2158-19-01-25-3 

Ernestinovo, 10. lipnja 2025. 

 

Predsjednik Općinskog vijeća 

Krunoslav Dragičević, v.r. 

 

5.  

Na temelju članka 32. i 34. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 

125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 

137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) članka 32. 

Statuta Općine Ernestinovo („Službeni glasnik 

Općine Ernestinovo“ broj 2/21 i 3/21) te članka 

14. Poslovnika Općinskog vijeća Općine 

Ernestinovo („Službeni glasnik Općine 

Ernestinovo“ broj 2/21) Općinsko vijeće 

Općine Ernestinovo na 1. sjednici održanoj 10 

lipnja 2025. donijelo je 

 

RJEŠENJE 

o izboru drugog potpredsjednika 

Općinskog vijeća 

 

I. 

Vijećnica Tea Balić bira se za drugog 

potpredsjednika Općinskog vijeća. 

 

II. 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

KLASA: 012-04/25-02/1 

URBROJ: 2158-19-01-25-2 

Ernestinovo, 10. lipnja 2025. 

 

Predsjednik Općinskog vijeća 

Krunoslav Dragičević, v.r. 

 

 

6.  



Stranica 386  "Službeni glasnik"   Broj 11 

 

 

 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 

125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 

137/15, 123/17, 98/19, 144/20), članka 30. 

Statuta Općine Ernestinovo („Službeni glasnik 

Općine Ernestinovo“ broj 2/21 i 3/21) Općinsko 

vijeće Općine Ernestinovo na 1. sjednici 

održanoj 10. lipnja 2025. donijelo je 

 

RJEŠENJE 

o imenovanju predstavnice 

Općine Ernestinovo u skupštini  

trgovačkog društva VODOVOD-OSIJEK 

d.o.o. 

 

I. 

Općinska načelnica MARIJANA JUNUŠIĆ,  V. 

Nazora 232, Ernestinovom, imenuje se za 

predstavnicu Općine Ernestinovo u skupštini 

trgovačkog društva VODOVOD-OSIJEK d.o.o. 

iz Osijeka, Poljski put 1, OIB 43654507669. 

 

II. 

Imenovana će u skupštini trgovačkog društva 

predstavljati osnivača/člana Općinu 

Ernestinovo iz Ernestinova, Vladimira Nazora 

64, OIB 70167232630. 

 

III. 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

KLASA: 363-05/25-06/10 

URBROJ: 2158-19-01-25-6 

Ernestinovo, 10. lipnja 2025. 

 

Predsjednik Općinskog vijeća 

Krunoslav Dragičević, v.r. 
 

7.  

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 

125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 

137/15, 123/17, 98/19, 144/20), članka 30. 

Statuta Općine Ernestinovo („Službeni glasnik 

Općine Ernestinovo“ broj 2/21 i 3/21) Općinsko 

vijeće Općine Ernestinovo na 1. sjednici 

održanoj 10. lipnja 2025. donijelo je 

 

RJEŠENJE 

o imenovanju predstavnice 

Općine Ernestinovo u skupštini  

trgovačkog društva UNIKOM d.o.o. 

 

I. 

Općinska načelnica MARIJANA JUNUŠIĆ, V. 

Nazora 232, Ernestinovo, imenuje se za 

predstavnicu Općine Ernestinovo u skupštini 

trgovačkog društva UNIKOM d.o.o. iz Osijeka, 

Ružina 11/a, OIB 07507345484. 

II. 

Imenovana će u skupštini trgovačkog društva 

predstavljati osnivača/člana Općinu 

Ernestinovo iz Ernestinova, Vladimira Nazora 

64, OIB 70167232630. 

 

III. 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

KLASA: 363-05/25-06/10 

URBROJ: 2158-19-01-25-5 

Ernestinovo, 10. lipnja 2025. 

 

Predsjednik Općinskog vijeća 

Krunoslav Dragičević, v.r. 

 
8.  

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 

125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 

137/15, 123/17, 98/19, 144/20), članka 30. 

Statuta Općine Ernestinovo („Službeni glasnik 

Općine Ernestinovo“ broj 2/21 i 3/21) Općinsko 

vijeće Općine Ernestinovo na 1. sjednici 

održanoj 10. lipnja 2025. donijelo je 

 

 

 

RJEŠENJE 

o imenovanju predstavnika 

Općine Ernestinovo u skupštini  

trgovačkog društva GRADSKI PRIJEVOZ 

PUTNIKA d.o.o. 

 

 

 

I. 

Željko Katić, Ulica Dr. Franje Tuđmana 4, 

Laslovo imenuje se za predstavnika Općine 

Ernestinovo u skupštini trgovačkog društva 



Stranica 387  "Službeni glasnik"   Broj 11 

 

 

GRADSKI PRIJEVOZ PUTNIKA d.o.o. iz 

Osijeka, Cara Hadrijana 1, OIB 96779488329. 

 

II. 

Imenovani će u skupštini trgovačkog društva 

predstavljati osnivača/člana Općinu 

Ernestinovo iz Ernestinova, Vladimira Nazora 

64,  

 

III. 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

KLASA: 363-05/25-06/10 

URBROJ: 2158-19-01-25-1 

Ernestinovo, 10. lipnja 2025. 

 

Predsjednik Općinskog vijeća 

Krunoslav Dragičević, v.r. 

 

 
9.  

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 

125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 

137/15, 123/17, 98/19, 144/20), članka 30. 

Statuta Općine Ernestinovo („Službeni glasnik 

Općine Ernestinovo“ broj 2/21 i 3/21) Općinsko 

vijeće Općine Ernestinovo na 1. sjednici 

održanoj 10. lipnja 2025. donijelo je 

 

RJEŠENJE 

o imenovanju predstavnika 

Općine Ernestinovo u skupštini  

trgovačkog društva UKOP d.o.o. 

 

I. 

Općinski vijećnik Mirko Milas, V. Nazora 156, 

Ernestinovo, imenuje se za predstavnika Općine 

Ernestinovo u skupštini trgovačkog društva 

UKOP d.o.o. iz Osijeka, Vinkovačka cesta 63/d, 

OIB 00509601366. 

 

I. 

Imenovani će u skupštini trgovačkog društva 

predstavljati osnivača/člana Općinu 

Ernestinovo iz Ernestinova, Vladimira Nazora 

64. 

 

III. 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

KLASA: 363-05/25-06/10 

URBROJ: 2158-19-01-25-4 

Ernestinovo, 10. lipnja 2025. 

 

Predsjednik Općinskog vijeća 

Krunoslav Dragičević, v.r. 

 

10.  

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 

125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 

137/15, 123/17, 98/19, 144/20), članka 30. 

Statuta Općine Ernestinovo („Službeni glasnik 

Općine Ernestinovo“ broj 2/21 i 3/21) Općinsko 

vijeće Općine Ernestinovo na 1. sjednici 

održanoj 10. lipnja 2025. donijelo je 

 

RJEŠENJE 

o imenovanju predstavnika 

Općine Ernestinovo u skupštini  

trgovačkog društva TRŽNICE d.o.o. 

 

I. 

Općinska vijećnica Tea Balić, V. Nazora 65, 

Laslovo, imenuje se za predstavnika Općine 

Ernestinovo u skupštini trgovačkog društva 

TRŽNICE d.o.o. iz Osijeka, Trg Ljudevita Gaja 

5, OIB 30696088490. 

II. 

Imenovani će u skupštini trgovačkog društva 

predstavljati osnivača/člana Općinu 

Ernestinovo iz Ernestinova, Vladimira Nazora 

64, OIB 70167232630. 

 

III. 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

KLASA: 363-05/25-06/10 

URBROJ: 2158-19-01-25-3 

Ernestinovo, 10. lipnja 2025. 

 

Predsjednik Općinskog vijeća 

Krunoslav Dragičević, v.r. 

 
11.  



Stranica 388  "Službeni glasnik"   Broj 11 

 

 

 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 

125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 

137/15, 123/17, 98/19, 144/20), članka 30. 

Statuta Općine Ernestinovo („Službeni glasnik 

Općine Ernestinovo“ broj 2/21 i 3/21) Općinsko 

vijeće Općine Ernestinovo na 1. sjednici 

održanoj 10. lipnja 2025. donijelo je 

 

 

 

RJEŠENJE 

o imenovanju predstavnika 

Općine Ernestinovo u skupštini  

trgovačkog društva ŠPORTSKI OBJEKTI 

d.o.o. 

 

I. 

Općinski vijećnik Ivan Tkalec, V. Nazora 16, 

31215 Ernestinovo, imenuje se za predstavnika 

Općine Ernestinovo u skupštini trgovačkog 

društva ŠPORTSKI OBJEKTI d.o.o. iz Osijeka, 

Adama Reisnera 46/A, OIB 89861654362. 

 

II. 

Imenovana će u skupštini trgovačkog društva 

predstavljati osnivača/člana Općinu 

Ernestinovo iz Ernestinova, Vladimira Nazora 

64, OIB 70167232630. 

 

III. 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

KLASA: 363-05/25-06/10 

URBROJ: 2158-19-01-25-2 

Ernestinovo, 10. lipnja 2025. 

 

Predsjednik Općinskog vijeća 

Krunoslav Dragičević, v.r.

 
12.  

Na temelju članka 15. stavka 2. Zakona o 

sprječavanju sukoba interesa („Narodne 

novine“ NN 26/11, 12/12, 126/12, 48/13, 57/15, 

98/19) te članka 30. Statuta Općine Ernestinovo 

(„Službeni glasnik Općine Ernestinovo“ broj 

2/21 i 3/21) Općinsko vijeće Općine 

Ernestinovo na 1. sjednici održanoj 10. lipnja 

2025. utvrđuje 

 

PRIJEDLOG 

za imenovanje člana nadzornog odbora 

trgovačkog društva UNIKOM d.o.o. 

 

I. 

Predlaže se skupštini trgovačkog društva 

UNIKOM d.o.o. iz Osijeka, Ružina 11/a, OIB 

07507345484 da u nadzorni odbor imenuje 

općinskog vijećnika IVICU PAVIĆA, 

Vladimira Nazora 203, 31215 Ernestinovo.  

 

II. 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

KLASA: 363-05/25-06 

URBROJ: 2158-19-01-25- 

Ernestinovo, 10. lipnja 2025. 

 

Predsjednik Općinskog vijeća 

Krunoslav Dragičević, v.r.

 

 

 

 

 

 

 

Izdaje: Općina Ernestinovo 

Za izdavača: Općina Ernestinovo 

Grafička priprema i tisak: Općina Ernestinovo 

 


